PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ – 18.243.253/0001-51

_____________________________________________________

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000

 DECRETO Nº 88, de 11 de novembro de 2020.

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO

DE RESTOS A PAGAR REFERENTE

AOS EXERCÍCIOS DE 2018 E 2019.

O Prefeito Municipal de Fama, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VI da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica cancelado o Restos a Pagar dos exercícios de 2018 e 2019, no

valor de R$ 53.097,56 (cinquenta e três mil, noventa e sete reais e cinquenta e seis

centavos) e valor de R$ 15.514,40 (quinze mil quinhentos e quatorze reais e quarenta

centavos), respectivamente, referentes ao empenho das despesas relacionadas nos anexos

I e II.

Parágrafo único. Os restos a pagar de que trata o caput deste artigo decorrem

de despesa não liquidada, devido a não entrega dos equipamentos/produtos solicitados.

Art. 2º. Os lançamentos contábeis decorrentes do presente Decreto serão

efetuados na data do cancelamento do empenho, devendo a documentação produzida ser

anexada ao balancete da Prefeitura.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Fama, 11 de novembro de 2020.

___________________________

OSMAIR LEAL DOS REIS

PREFEITO MUNICIPAL

Declaração

Declaro que o decreto 88 de 11/11/2020, foi publicado, nesta

data, através de afixação em quadro localizado no saguão

desta Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.243.253/0001-51

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000

ANEXO I

DECRETO Nº 88, de 11 de novembro de 2020.

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS EXERCÍCIO DE 2018

Empenho FORNECEDOR FUNCIONAL VALOR

479 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$40,27

780 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$31,55

981 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$454,15

1134 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$40,27

1273 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$81,57

1620 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$85,40

1904 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.301.0210-4.071 R$1.332,60

1895 DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.301.0210-4.071 R$143,70

1956 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE LAVRAS 02.02.01-3390.39.34-04.122.0052-4.011 R$46.020,00

1896 HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.301.0210-4.071 R$64,80

1128 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$1.165,22

1276 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$21,35

1286 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$1.647,16

772 NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$11,34

1137 NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$27,79

1277 NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$55,58

1278 ORIENTE FARMACEUTICA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$68,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.243.253/0001-51

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000

1144 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$798,13

1774 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$0,01

1768 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$7,20

994 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARESLTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$971,80

1618 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARESLTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$29,51

VALOR TOTAL ANULADO R$53.097,56

Prefeitura Municipal de Fama, 11 de novembro de 2020.

___________________________

OSMAIR LEAL DOS REIS

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.243.253/0001-51

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000

ANEXO II

DECRETO Nº 88, de 11 de novembro de 2020.

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS EXERCÍCIO DE 2019

Empenho FORNECEDOR FUNCIONAL VALOR

999 ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$105,68

1458 ALFALAGOS LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.301.0210-4.071 R$49,46

1381 ARTE GRAFICA SOLUÇÃO LTDA 02.07.01-3390.30.39-12.365.0401-4.088 R$90,00

1383 ARTE GRAFICA SOLUÇÃO LTDA 02.03.01-3390.30.39-26.782.0052-4.022 R$180,00

236 BAVIERA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI LTDA 02.06.01-3390.30.37-10.301.0210-4.071 R$1.471,92

963 BAVIERA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI LTDA 02.06.01-3390.30.37-10.301.0210-4.071 R$1.023,96

798 BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$262,75

1972 DELCO DOS REIS FONSECA 02.07.02-3390.30.24-12.361.0403-4.091 R$2.952,00

1780 MARILENE LEMOS VILELA RODRIGUES - ME 02.05.00-3390.32.99-08.122.0125-4.058 R$970,00

1958 MARILENE LEMOS VILELA RODRIGUES - ME 02.05.00-3390.32.99-08.122.0125-4.058 R$970,00

1453 MASTERPONTO EQUIPAMENTOS E SISTEMAS EIRELI 02.02.01-3390.30.99-04.122.0052-4.009 R$180,00

804 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$19,89

1144 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$38,90

1145 ORIENTE FARMACEUTICA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$126,15

1699 POUSADA LAGO AZUL 02.06.01-3390.39.63-10.305.0260-4.076 R$140,00

806 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$338,76

1341 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARESLTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$52,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.243.253/0001-51

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000

1148 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARESLTDA 02.06.01-3390.30.09-10.303.0230-4.074 R$94,20

1341 VIASOLO ENGENHARIA AMBIENTAL S/A 02.03.02-3390.39.99-15.452.0504-4.024 R$148,53

1081 WEIDER ALEXANDRE RIBEIRO  LTDA 02.03.03-3390.39.99-15.452.0501.4030 R$6.300,00

VALOR TOTAL ANULADO R$15.514,40

Prefeitura Municipal de Fama, 11 de novembro de 2020.

___________________________

OSMAIR LEAL DOS REIS

PREFEITO MUNICIPAL